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بخش صنعت چگونه از رشد منفی خارج میشود؟

سهل آبادي:بدهی دولت به بخش صنعت با معوقات بنگاههای اقتصادی به بانکها تهاتر
شود

طبق اعلام بانک مرکزی بخش صنعت در 3 ماهه نخست سال 197 شاهد رشد منفی 1.5 درصدی بوده است. فعالان

اقتصادی معتقدند در شرایط فعلی که تحریمهای خارجی علیه کشور منجر به بروز مشکلات متعدد برای اقتصاد شده،

ضروری است که دولت دست از خودتحریمی بردارد و با انجام اقدامات اصلاحی مسیر تولید را در کشور هموار کند.

به نقل از پايگاه خبري اتاق بازرگاني ايران،بانک مرکزی 2 هفته پیش طی گزارشی نرخ رشد اقتصادی کشور در سه ماهه نخست امسال را 1.8 درصد اعلام کرد که 1.1 درصد آن به

مدد اثرگذاری بخش نفت بوده است. بر این اساس، در نخستین فصل سال صنعت با رشد «منفی 1.5» درصدی جامانده رشد اقتصادی تلقی می شود و بخش عمده رشد 0.7

درصدی بخش غیرنفتی اقتصادی، از فعالیت بخش های معدن و حمل ونقل حاصل شده است.

آمار منتشرشده از رشد منفی در صنایع داخلی و واحد های تولیدی در بهار 1397 در شرایطی که کمتر از 40 روز به شروع تحریم های نفتی و بانکی آمریکا علیه ایران باقی مانده،

رشد اقتصادی در نیمه دوم سال را با اما و اگرهایی مواجه کرده است.

پیش از این مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی طی گزارشی به پیش بینی درباره رشد اقتصادی در سال 1397 پرداخته بود. در این گزارش تاکید شده است: «احتمالا سال

۱۳۹۶ تنها سال اقتصاد ایران در ۱۰ سال اخیر است که در آن اقتصاد از شرایط ثبات نسبی برخوردار بوده است.» مرکز پژوهش های مجلس در گزارش خود می نویسد: «با در نظر

گرفتن ۲ سناریو پیش بینی می شود در سال ۱۳۹۷ رشد اقتصادی ایران در سناریوی اول منفی 0،5 و در سناریوی دوم منفی 2،8 درصد باشد. این میزان برای رشد بدون نفت 1،9 و

0،8 درصد برآورد می شود. همچنین در این گزارش رشد سال ۱۳۹۸ نیز پیش&lrm;بینی شده است که رشدی بین منفی 3،8 تا منفی 5،5 درصد را نشان می دهد.»

فعالان اقتصادی معتقدند در شرایط فعلی که تحریم های خارجی علیه کشور منجر به بروز مشکلات متعدد برای اقتصاد شده، ضروری است که دولت دست از خودتحریمی بردارد و

با انجام اقداماتی اصلاحی مسیر تولید را در کشور هموار کند.

سيدعبدالوهاب سهل آبادی رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت ایران در گفت وگو با « پایگاه خبری اتاق ایران» تأکید می کند با روند فعلی که اقتصاد کشور درگیرآن شده، بعید

است رشد اقتصادی در نیمه دوم سال مثبت شود.

به اعتقاد رئیس اتاق اصفهان امروز بخش صنعتی جور بی تدبیری مسئولان را در حوزه های مختلف می کشد و تولید در کشور روزبه روز ضعیف تر از گذشته می شود.

رئیس خانه صنعت ایران گفت: درحالی که قرار بود 30 درصد از درآمد حاصل از هدفمند کردن یارانه ها به بخش صنعتی اختصاص پیدا کند، اما یک ریال هم به این بخش تعلق

نگرفت و با افزایش هزینه تمام شده بخش صنعتی، امروز نتیجه این سیاست های کارشناسی نشده را در رشد منفی صنعتی و اقتصادی می بینیم.

سهل آبادی افزود: در شرایط فعلی ورود ماشین آلات و مواد اولیه موردنیاز صنایع با مشکلات جدی روبه رو است و بنگاه های اقتصادی که توان تأمین هزینه های خود را ندارند

باید همان مبلغی هم که درمی آورند به عنوان مالیات بر ارزش افزوده به دولت بدهند. این در حالی است که پیشنهاد می شود با توجه به منفی شدن رشد صنعتی در سال جاری و

درحالی که امیدی به رشد اقتصادی تا پایان سال نیست، بدهی دولت به بخش صنعت با معوقات بنگاه های اقتصادی به بانک ها تهاتر شود.

او تصریح کرد: دولت باید هر چه زودتر تکلیف وضعیت ارز را روشن کند. علاوه بر این، سامانه نیما هنوز کارایی لازم را نداشته و سبب سرگردانی تولیدکنندگان و حتی واردکنندگان

شده است.

رئیس اتاق اصفهان معتقد است اگر دولت می خواهد حمایتی از صنعت داشته باشد، همان موانعی را که بر سر راه تولید ایجاد کرده هموار کند. همانطور که قانون هم دولت را

مکلف کرده تا موانع تولید را از سر راه تولیدکنندگان بردارد.

او همچنین همکاری بنگاه های کوچک و متوسط ایرانی با SMEهای خارجی را یکی دیگر از راهکارهای اساسی می داند که با توجه به اعمال تحریم ها نقش حائز اهمیتی در رشد

اقتصادی کشور ایفا خواهد کرد.

سهل آبادی تأکید می کند: با توجه به شرایطی فعلی حاکم بر بخش صنعت، امیدی به رونق در این حوزه نیست. با این حال مسئولان باید صنعتگران را برای تأمین سرمایه در

گردش یاری کنند.

نگاه سیاسی به اقتصاد متوقف شود

ابوالفضل روغنی گلپایگانی رئیس کمیسیون صنایع اتاق ایران در پاسخ به این سؤال که مهم ترین دلیل منفی شدن رشد بخش صنعت در 3 ماهه ابتدای سال جاری چیست، به

«پایگاه خبری اتاق ایران» می گوید: صنایع تولیدی کشور در شرایطی با کمبود نقدینگی مواجه شدند که بیش از 4 برابر سال قبل نیاز به سرمایه در گردش داشتند. واقعت این

است که رشد صنعتی و اقتصادی در کشور در گروی ایجاد آرامش در بازار است و این آرامش به فضای اقتصادی کشور برن می گردد مگر اینکه دولت از نگاه سیاسی به اقتصاد

دست بردارد.

به اعتقاد رئیس کمیسیون صنایع اتاق ایران گره زدن حل مسائل داخلی به تحریم ها و مسائل بیرونی اشتباهی دیگر است که متأسفانه در حال حاضر درگیر آن شده ایم.

روغنی گفت: کنترل تورم، تامین نقدینگی، عدم صدور بخشنامه های خلق الساعه و تسهیل صادرات از جمله مهم ترین مواردی است که رئیس اتاق ایران معتقد است می تواند

منجر به رشد اقتصادی در نیمه دوم سال جاری شود؛ مواردی که تحقق و راهکارهای اجرایی آن ها از سوی بخش خصوصی به کرات اعلام شده است.

محمدرضا نجفی منش عضو هیات نمایندگان اتاق ایران و عضو هیات مدیره خانه صنعت، معدن و تجارت تهران هم به پایگاه خبری اتاق ایران می گوید: رشد اقتصادی و خروج از

شرایط فعلی بیش از هر چیز در گروی به حرکت در آوردن چرخ تولید در کشور است و این امر محقق نمی شود مگر اینکه دولت تصمیم بگیرد از سیاست های غیرکارشناسانه و

همچنین دخالت های بیجا دست بردارد.

به اعتقاد نجفی منش «فضای ضد تولید و ضدسرمایه گذاری» باید از بین برود و تولید کنندگان با فراغ بال بیشتری به توسعه صنعت خود بیندیشند. او «قیمت گذاری منطقی» و

«تامین نقدینگی» را دو دغدغه اصلی فعالان حوزه صنعت می داند که باید در سیاست های دولت در قبال بنگاه های صنعتی لحاظ شوند.

او توضیح می دهد: برای نمونه در حوزه خودرو بیش از 6 سال است که فعالان صنعت خودروسازی با توجه به تبعات ناشی از عدم آزادسازی قیمت خودرو، تلاش می کنند تا طی

نامه نگاری های متعدد و برگزاری جلسات حضوری، مسئولان را قانع کنند که آزادسازی قیمت خودرو به نفع مصرف کننده واقعی خواهد بود، اما متاسفانه شاهدیم که به دلیل
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تصمیمات کارشناسی نشده و عدم مشورت با فعالان اقتصادی، تولیدکنندگان بیش از 20 هزار میلیارد تومان متضرر شدند و چرخه معیوب قیمت گذاری دامن گیر قطعه سازان و

مصرف کنندگان نهایی هم شد؛ رویه ای که در هیچ کجای دنیا مرسوم نبوده و نیست.

عضو هیات مدیره خانه صنعت، معدن و تجارت تهران با تاکید بر ضرورت تامین نقدینگی بنگاه های اقتصادی می گوید: در حال حاضر تامین مواد اولیه داخلی و خارجی برای

صنعت گران به یک معضل اساسی تبدیل شده که به نظر می رسد تخصیص ارز برای تامین مواد اولیه، تولید تکانی بخورد.

او همچنین ضمن انتقاد از فضای نامطمئن اقتصادی تاکید می کند: باید شرایط به گونه ای فراهم شود که فعالان اقتصادی در فضای پررقابت اقتصادی قدرت پیش بینی داشته

باشند نه اینکه با صدور دستورالعمل های متعدد این اطمینان را خدشه دار کرد.

دولت دست از اعطای رانت بر دارد

حمیدرضا صالحی دیگر عضو هیات مدیره خانه صنعت، معدن و تجارت تهران و عضو هیات نمایندگان اتاق ایران نیز معتقد است که صنعت کشور در حال حاضر نیازمند انجام

اصلاحات ساختاری است تا بتوان با ایجاد کسب و کار مطمئن شاهد رشد اقتصادی بود.

او در گفت وگو با «پایگاه خبری اتاق ایران» می گوید: هزینه های تولید در کشور در مقایسه با دیگر کشورها بسیار بالاست. از سوی دیگر، شاهد پیاده سازی برخی سیاست های

غلط از سوی دولت های مختلف بوده ایم که امروز نتیجه آن در کاهش رشد توسعه صنعتی و رشد اقتصادی کشور کاملا مشهود است.

نایب رئیس کمیسیون توسعه صادرات اتاق ایران تصریح می کند: متاسفانه از آنجا که در طول تاریخ اقتصادی کشور، همیشه وابسته به نفت و درآمدهای حاصل از آن بوده ایم،

سازوکار اقتصاد نفتی و توزیعی جایگزین اقتصاد تنظیم گرایانه در کشور بوده است. به همین دلیل اقتصاد مریض کشور امروز با اعمال تحریم ها و نوسانات ارزی آسیب پذیرتر شده

که نتیجه این آسیب پذیری را در توقف قراردادهای تولیدی و کاهش تولید در کشور همزمان با خروج آمریکا از برجام و اعمال تحریم ها می بینیم.

صالحی تاکید می کند: معتقدم پایین نگه داشتن قیمت ارز به عنوان یک استراتژی در دولت های مختلف، البته جز برنامه سوم توسعه، یک اشتباه محض بوده است که باعث شد

اختلاف تورم داخلی و خارجی در قیمت نهایی ارز لحاظ نشود. همین موضوع باعث شد تا ایران برای مدتی به بهشت واردات برای کالاهای دیگر کشورها تبدیل شود.

عضو هیات مدیره خانه صنعت، معدن و تجارت تهران با تاکید بر این نکته که دولت نباید اشتباهات گذشته خود را تکرار کند، می گوید: در طول 8 ماه گذشته شاهد زنجیره ای از

تصمیمات اشتباه در سیستم بانکی و ارزی کشور بودیم که الان وقت آن رسیده این سیاست های غلط کنار گذاشته شود. دولت نباید طوری سیاست گذاری کند که زمینه ایجاد

رانت و فساد فراهم شود.

به اعتقاد حمیدرضا صالحی تخصیص تسهیلات ارزان قیمت برای تولیدکنندگان باعث می شود تا هزینه تمام شده تولید پایین آمده و فعالان اقتصادی این فرصت را داشته باشند

که محصولات خود را به بازارهای هدف صادر کنند.

صالحی تاکید می کند رقابت پذیر کردن تولید داخل با خارج در گروی این است که دولت دست از سهمیه بندی و اعطای رانت بردارد.

صالحی می گوید: با افزایش قیمت کالاهای سرمایه ای، شاهد تشدید اختلاف طبقاتی هستیم. در شرایطی که توان قدرت نیمی از جامعه به صفر رسیده، می توان با افزایش

تدریجی قیمت حامل های انرژی،بخشی از درآمدی که از این راه برای دولت حاصل می شود را به دهک های کم درآمد جامعه اختصاص داد.

نگاه دولت به ارز کالایی نباشد

رحیم بنامولایی رئیس اتاق کرج معتقد است که نبود ثبات در تصمیم گیری ها و سیاست های دولتی به تهدیدی جدی برای تولید و رشد صنعتی تبدیل شده استف به طوری که

بسیاری از کارخانه هایی که در مرداد و شهریورماه سال جاری برای تعطیلات تابستانی کارخانه خود را تعطیل کردند، بعد از تعطیلات به طورکلی از ادامه فعالیت منصرف شدند.

او در گفت وگو با «پایگاه خبری اتاق ایران» گفت: درحالی که مسئولان مدام در تربیون های مختلف اعلام می کنند که شرایط فعلی به نفع صادرات کشور است و می توانیم شاهد

جهش صادراتی باشیم، اما با اجرای برخی سیاست ها مانند پیمان سپاری ارزی شاهد ایجاد یک مانع بزرگ بر سر راه صادرکنندگان هستیم.

رئیس اتاق کرج با تأکید بر این نکته که در حال حاضر بی برنامگی بانک مرکزی، گمرک، وزارت صنعت و بیمه ها تولید کشور را زمین گیر کرده افزود: متأسفانه در سالی شاهد این

بحران در بخش تولیدی کشور هستیم که تحت عنوان «حمایت از کالای ایرانی» نامیده شده است اما نه تنها حمایتی از تولیدات ایرانی صورت نمی گیرد بلکه روزبه روز بر گستره

بی ثباتی افزوده می شود.

به اعتقاد این عضو هیات نمایندگان اتاق ایران تا زمانی که نگاه دولت به بخش ارزی کشور یک نگاه کالایی باشد، مشکلات موجود ادامه دار خواهد بود و نه تنها فرصت صادرات از

بین خواهد رفت، بلکه با وجود تحریم دیگر حتی واردکننده هم نخواهیم بود.

در همین زمینه رئیس اتاق کرج پیشنهاد می دهد تا با حذف دلار از مبادلات تجاری با کشورهای همسایه گامی در راستای پایدار کردن اقتصاد کشور و ثبات بخشیدن به ارزش پول

ملی برداشته شود.
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